
  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

 

Zápis ze zasedání 

Rady Mikroregionu Velkomeziříčsko-Bítešsko 
 
Datum, doba konání:  6. 9. 2023 od 10:00 hod. 

Místo: JUPITER club, kancelář MAS 

 
Program:  

  
1. Zahájení 

2. Smlouvy o financování projektu vratné obaly 

3. Rozpočtové opatření č. 2 9/2023 

4. Whistleblowing – informace pro obce 

5. Příprava smlouvy o spolufinancování terénní pečovatelské smlouvy 

6. Informace o výzvách MAS MOST Vysočiny 

7. Novela zákona o místních poplatcích 

8. Diskuze, různé 

9. Závěr 

 

Ad. 1. 

Předseda MR Michal Drápela přítomné přivítal a přistoupil k programu jednání. 

 

Ad. 2. 

V srpnu 2023 bylo do obcí rozvezeno 43 400 ks vratných kelímků a 4 430 ks sklenic 

v celkové hodnotě 1 145 198 Kč.  

Předseda Radě předložil návrh sjednání kontokorentního úvěru k financování projektu ve výši 

800 tis. Kč. Tento postup by byl z administrativního hlediska jednodušší než původně 

zamýšlené Veřejnoprávní smlouvy o finanční výpomoci, které by jednotlivé obce musely 

nechat schválit na svých zastupitelstvech, a tedy by došlo i časově delšímu procesu obdržení 

finančních prostředků k úhradě fakturovaných částek za vratné kelímky a sklo. Taktéž by 

ihned byly na obce rozeslány návrhy Darovacích smluv s vyčísleným vlastním podílem ve 

výši 15% z hodnoty jejich objednávky. Částka vlastního podílu činí 171 tis. Kč.  

Kontokorentní úvěr je spojený pouze s administrativním poplatkem 150 Kč za zřízení, úročen 

by byl až v případě nesplacení do 1 roku od jeho zřízení. Tento krok je však nutné nechat 

schválit Valnou hromadou. Vzhledem k naléhavosti a hospodárnosti předseda MR navrhuje 

konání VH formou per rollam. 

Předseda přistoupil ke hlasování k uspořádání Valné hromady formou hlasování per rollam: 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

Hlasování: pro: 9   proti: 0  zdržel se: 0 

 

Valnou hromadu s hlasováním formou per rollam administrativně zajistí Ing. Bližňáková.  

 

Ad. 3. 

Náklady spojené s projektem „Pořízení vratných obalů“ a přijímání vlastního podílu od obcí 

v podobě darů je nutné zohlednit v rozpočtovém opatření. Valná hromada v lednu 2023 

převedla na Radu MR kompetenci schvalovat rozpočtové opatření nad 100 tis. Kč.  

Předseda vyzval přítomné ke hlasování o schválení Rozpočtového opatření č. 2 pro rok 2023 

(9/2023): 

Hlasování: pro: 9   proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad. 4. 

Whistleblowing je Zákon o ochraně oznamovatelů (zák. 171/2023 Sb.). Povinné subjekty si 

musí nastavit vnitřní oznamovací systém, který umožní zaměstnancům, obchodním partnerům 

a případně i třetím stranám upozorňovat na neetické a protiprávní jednání uvnitř organizace. 

Tento zákon se týká obcí nad 10 tis. obyvatel. Kromě města Velké Meziříčí se členové MR 

tímto zákonem zabývat nemusejí.  

 

Ad. 5. 

Předseda MR členům Rady rozeslal návrh smlouvy o spolufinancování sociálních služeb. 

Tuto smlouvu již schválila Rada města Velké Meziříčí, nyní bude postoupena jednotlivým 

obcím MR ke schválení.  

Zapojení do tohoto projektu se bude vyhodnocovat pravděpodobně nejdříve po roce 

fungování. Mikroregion by obcím zasílal avízo o blížícím se termínu úhrady poplatku a jeho 

výši. 

 

Ad. 6. 

JUDr. Kutnerová představila přítomným OP TAK, který je určený především pro podnikatele, 

jeho zaměření se týká robotizace/digitalizace/automatizace. Úloha MAS bude v posouzení 

souladu projektového záměru žádosti se strategií MAS a přidělí žádosti body. Posléze si 

subjekt sám podá žádost do systému s podpisem MAS. Ke konzultaci záměrů funguje 

v Jihlavě agentura API (obdoba CRR).  

MAS má přiděleno na tento operační program 3 mil. Kč, pokud se tato alokace do konce roku 

2023 vyčerpá ze 70%, MAS získá do tohoto OP další finanční prostředky.  

V Programu rozvoje venkova (PRV) MAS neobdržela žádné nové informace, dokonce října 

by měly být zveřejněny specifické podmínky pro podávání žádostí o dotaci. MAS posléze 

obce s novými poznatky obeznámí přes MR. 

 

 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

Ad. 7.  

Novela zákona o místních poplatcích byla schválena 13. 7. 2023, v platnost přijde 1.1.2024. 

Obce novelu obdržely datovou schránkou, znamená to pro ně znovu schválit vyhlášku pro 

místní poplatky, poplatky za psi a shromažďování odpadů. 

Ve Velkém Meziříčí proběhne 16. 10. 2023 konzultační den s Ing. Slezákovou, která 

přítomným odpoví na případné dotazy.  

 

Ad. 8. 

Diskuze o odpadovém hospodářství – sběrná místa pro výkup pet lahví a plechovek, výhody, 

nevýhody.  

 

Ad. 9. 

Další setkání Rady je plánováno na 4. 10. 2023 v 10 hod. Předseda přítomným poděkoval za 

účast a se všemi se rozloučil.  

 

 

 

 

 

Michal Drápela       Martin Vávra 

Předseda MR VMB       ověřovatel zápisu 

 

 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Rady MR VMB, které se konalo dne 6. 9. 2023 

 

Rada schvaluje: 

- Zřízení kontokorentního úvěru ve výši 800 tis. Kč pro financování projektu „Pořízení 

vratných obalů“ 

- Rozpočtové opatření č. 2 pro rok 2023 (9/2023) 

 

Rada MR VMB ukládá: 

Ing. Bližňákové: 

- Administrativně zajistit konání Valné hromady s hlasováním formou per rollam 

 

 

 

 

 

 

 

Michal Drápela       Martin Vávra 

Předseda MR VMB       ověřovatel zápisu 

 


		2023-09-19T07:26:57+0200
	Michal Drápela


		2023-09-19T07:27:23+0200
	Michal Drápela


		2023-09-19T08:55:00+0200
	Martin Vávra


		2023-09-19T08:55:29+0200
	Martin Vávra




